UBND THÀNH PHỐ CHÍ LINH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v tiếp tục triển khai một số hoạt động

trong năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Sở GDĐT tại Hội nghị tổng kết công
tác thanh tra, kiểm tra năm học 2023 - 2024 và triển khai nhiệm vụ năm học 2024
- 2025, Phòng GDĐT yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS
trên địa bàn thành phố Chí Linh tiếp tục thực hiện một số hoạt động trong năm học 2024
- 2025 với nội dung cụ thể như sau:

1. Tiếp tục rà soát, kiểm tra, đảm bảo đủ cơ sở vật chất trường học, kịp thời
khắc phục các hạng mục xuống cấp, không an toàn. Rà soát, khai thác phù hợp trang
thiết bị dạy học hiện có. Khuyến khích các cơ sở giáo dục tăng cường ứng dụng công
nghệ thông tin vào quá trình dạy học.

2. Các đơn vị thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung và tiêu chí xây dựng
trường học an toàn, phòng chống thiên tai, phòng chống tai nạn thương tích, phòng
chống dịch bệnh trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông; tăng cường
công tác phối hợp giữa gia đình - nhà trường - xã hội để tổ chức chăm sóc, nuôi
dưỡng, quản lý, giáo dục trẻ em, học sinh trong và ngoài nhà trường học đảm bảo an
toàn, hiệu quả, đặc biệt phòng ngừa tai nạn thương tích, bạo lực học đường và chăm
sóc sức khoẻ tâm thần cho học sinh.

3. Rà soát, sắp xếp linh hoạt đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên tại các cơ sở
giáo dục đảm bảo đủ về số lượng, đồng bộ về cơ cấu, đặc biệt là một số môn học
mới trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

4. Thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ, quyền hạn của hiệu trưởng, phó hiệu
trưởng, đặc biệt là nhiệm vụ tham gia giảng dạy theo quy định về định mức tiết dạy
đối với hiệu trưởng, phó hiệu trưởng:

- Mầm non theo Điều 10 của Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020
của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ Trường mầm non;

- Tiểu học theo Điều 11 của Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020
của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ Trường tiểu học; Điều 7 văn bản hợp nhất
03/VBHN-BGDĐT ngày 23/6/2017 của Bộ GDĐT ban hành quy định về chế độ làm
việc đối với giáo viên phổ thông;

2

- Trung học cơ sở theo Điều 11 của Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày
15/9/2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ Trường trung học cơ sở; Điều 7 văn bản
hợp nhất 03/VBHN-BGDĐT ngày 23/6/2017 của Bộ GDĐT ban hành quy định về
chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông.

5. Việc thu, quản lý, sử dụng các khoản thu trong nhà trường: Thực hiện đúng
các quy định về quản lý thu, chi tài chính, công khai các khoản thu, chi ngay từ đầu
năm học. Việc miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập; quản lý, sử dụng học phí
và các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục chờ văn bản hướng dẫn của Sở
GDĐT, UBND thành phố.

6. Thực hiện công khai về cam kết chất lượng giáo dục và đào tạo, các điều
kiện đảm bảo chất lượng và thu, chi tài chính theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT
ngày 03/6/2024 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở
giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

7. Xây dựng, ban hành, triển khai thực hiện các loại kế hoạch, nội quy, quy
chế năm học 2024 - 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Chí Linh yêu cầu các nhà trường
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng;
- Website Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Quang Phương

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-09-25T10:45:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-09-25T10:45:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-09-25T10:45:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!